
 

UCHWAŁA NR XX/235/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.)  

o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm wynoszących 434 cm i 343 cm, rosnące w Prudniku 

pomiędzy ul. Mieszka I i kompleksem ogrodów działkowych, na działce nr 3384, obręb Prudnik, stanowiącej 

własność Gminy Prudnik. 

2. Współrzędne lokalizacji pomnika przyrody są następujące: 

DLP 5576826.15 6469975.71; B 50°19'35.60'' L 17°34'41.98'' 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, krajobrazowymi oraz edukacyjnymi,  

a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody i w razie potrzeby wykonywanie 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, w tym cięć i montażu wiązań; 

2) wykonywanie działań ochronnych w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji 

celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 1468



6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Prudnika. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Zygmunt Trojniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1468



Załącznik do uchwały nr XX/235/2025 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1468


		2025-06-05T12:53:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




